Gregorius undecimus ac plures alii Romani pontifices praedecessores nostri ac

etiam clarae memoriae Carolus quartus Romanorum imperator hujusmodi

perversarum congregationum vepres de agro Dominica penitus extirpare cupien-

tes multa statuta pro Inquisitionis olficio et commissiones cura diversis muni-

mentis inquisitoribus ipsis contra hujusmodi haereticos ediderunt.

Cum autem, sicut etiam accepimus, hujusmodi Beghardi seu Lulhardi seu

Zwestriones exemptionibus et concessionibus a sede praefata jactent sefulcitos,

quaein praejudicium fidei et sanctae Romanae ecclesiae vergere dinoscuntur;

nos igitur, quorum interest super hoc salubriter providere, volentes omnes et

singulas exemptiones et concessiones hujusmodi eisdem Bcghardis seu LuUardis
et Zwestrionibus aut eorum alicui vel aliquibus in pracjudicium fidei ortho-

doxae et dictae Romanae ecclesiae per nos vel quoscunque praedecessores

nostros Romanos pontifices in genere vel in specie sub quacunque expressione

verboruin forsan factas ex certa scientia, auctoritate apostolica tenore praesen-

tium ponitus revocamus, ac volumus quod hujusmodi Beghardi seu LuUardi et

Zwestriones, quocunque etiam nomine nuncupentur, in et super haeresibus et

quibuscunque aliis erroribus fidei et ecclesiae supradictae contrariis conveniri et

per inquisitores hujusmodi praesentcs et posteros juxta formam por dictos

praedeces.sores nostros et Karolum praefatum eis traditam puniri possint et

debeant, exemptionibus et concessionibus hujusmodi ct aliis contrariis non
obstantibus quibuscunque. NuIIi crgo omnino ctc.

Datum 2. kal. Febr., anno sexto pontiticatus nostri.

Mosheim, blz. 409 cn 410.

17
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242.

1396, Bergen. Uittreksel uit de stadsrekeningen over de kosten

van de beprediking der twee ketters Simon de Mery en le Kamus
op de Markt, door bisschop Hugo de Tolvis, suffragaan van Karae-

rijk.

Pour frais le maycur et les cskicvins, quand il furcnt ensanle ou commant
monsigneur le balliu pour causc do la pr6dication que li dvesques Hugiers fist ou

Markiet a cause de Simon de M6ry etle Kamus et en leur pr6senco : xxxix s.

Stadsarchief van Bergen, rekening van Boudewijn de Bierme-

raing over bet jaar eindigendc op Allerheiligendag 1396

;

afgedrukt bij L. Devillers, Jnveniaire analytique des archives

de la ville de Mons, Chartes, deel II, blz. LI.

243.

1400, Juni 13, /?ome. Uittreksel uit eene bul van Bonifacius IX
gericht tot den prior provinciaal der predikheeren in de Duitsche